
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI BOVES 

 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
 

 AREA FINANZIARIA E PERSONALE - ECONOMATO - FORNITURE E 
SERVIZI DELL'ENTE  

N. 232 DEL 23/12/2024   
 
OGGETTO: 
Servizio assicurativo RC AUTO dal 31.12.2024 al 31.12.2027 - Affidamento diretto e impegno di spesa - 
CIG: B4ED9FB127 
 

Il giorno ventitre del mese di dicembre dell’anno duemilaventiquattro nel proprio ufficio 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
PREMESSO CHE, in data 31.12.2024, scadrà il servizio assicurativo della RC Auto per i sottoelencati mezzi 
di proprietà comunale: 
 

PALA BENFRA CN0AA 774  €        290,98  
PIAGGIO porter BK 110 DP  €        329,34 

IVECO DAILY 35-10 BA 870 KT  €        485,00  
APE PIAGGIO X5CW39  €          48,81  

DEFENDER LAND ROVER P.C. ZA 998 DZ  €        309,68  
FIAT panda 4x4 P.C.  EC 956 XG  €        206,88  

DACIA DUSTER FP 936 KN  €        830,27  
MITSUBISHI pick up P.C. BJ 125 KN  €        401,39  

FIAT grande punto DH 713 CF  €        261,99  
MULETTO ABF 113  €        166,11  

AUTOSCALA NISSAN BW 578 YS  €        370,54  

IVECO DAILY 35-10 FP 864 KN  €        460,18  
SCUOLABUS CN 762 MJ  €    1.304,60  

SCUOLABUS BW 657 YW  €    1.304,60  
TRATTORINO SPANDISALE AGY 885  €        121,25  

HONDA HRV VIGILI YA 307 AN  €       508,44  
SUZUKI IGNIS YA 753 AF  €        769,37  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
CONSIDERATO CHE:  

-  l’art. 50 del d.lgs. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore 
alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti procedono, con 
le seguenti modalità:  

a) affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più 
operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 
esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra 
gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

- l’Allegato I.1 al Decreto Legislativo 36/2023 definisce, all’articolo 3, comma 1, lettera d), 
l’affidamento diretto come “l’affidamento del contratto senza una procedura di gara, nel quale, 
anche nel caso di previo interpello di più operatori economici, la scelta è operata discrezionalmente 
dalla stazione appaltante o dall’ente concedente, nel rispetto dei criteri di cui all’articolo 50, previsti 
dal medesimo codice, 

- l’affidamento di che trattasi è di importo superiore ad € 5.000, per cui questo Comune è tenuto a 
procedere mediante ricorso a Consip-Mepa e/o a soggetti aggregatori centrali di committenza, 
strumenti telematici di negoziazione e similari, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450 della Legge 
n.296/2006;  

VISTA la complessità della materia assicurativa, si rende necessario avvalersi per l’analisi dei fabbisogni 
assicurativi del suddetto Ente del Broker “AON S.p.A.” con sede in Cuneo, al quale è stato conferito 
l’incarico di brokeraggio fino al 31.1.2025; 

 
DATO ATTO CHE: 
 Il broker, sulla base delle esigenze assicurative dell’ente, ha svolto una indagine di mercato 

interpellando varie compagnie assicurative; 
 

 La scelta dei contraenti è avvenuta mediante comparazione di preventivi tra le varie assicurazioni 
tenendo conto dei seguenti elementi: massimali, premi, franchigie; 

 
 A seguito di indagine di mercato condotta da AON SpA – venivano comunicate, con nota del 11 

Dicembre 2024 registrata al protocollo dell’ente al n.23805 del 12.12.2024 e depositata agli atti, le 
migliori offerte rispondenti alle esigenze dell’Ente; 

 
- Sono risultate congrue, essendo in linea con le specificazioni tecniche stabilite dal broker incaricato, 

garantendo un valore economico adeguato e conveniente in rapporto alla qualità delle clausole 
assicurative previste e dunque assicurando un adeguato standard del rapporto qualità/prezzo  per le 
funzionalità e per le caratteristiche di cui i servizi abbisognano, con soddisfazione delle esigenze di 
tale Ente, le seguenti offerte: 
 

PALA BENFRA CN0AA 774  €        220,00  
PIAGGIO porter BK 110 DP  €        465,00 

IVECO DAILY 35-10 BA 870 KT  €        465,00  
DEFENDER LAND ROVER P.C. ZA 998 DZ  €        365,00  

FIAT panda 4x4 P.C.  EC 956 XG  €        365,00  
DACIA DUSTER FP 936 KN  €        365,00  

MITSUBISHI pick up P.C. BJ 125 KN  €        465,00  
FIAT grande punto DH 713 CF  €        365,00  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MULETTO ABF 113  €        65,00  

AUTOSCALA NISSAN BW 578 YS  €        490,00  

IVECO DAILY 35-10 FP 864 KN  €        465,00  
SCUOLABUS CN 762 MJ  €    1.440,00  

SCUOLABUS BW 657 YW  €    1.440,00  
TRATTORINO SPANDISALE AGY 885  €        220,00  

HONDA HRV VIGILI YA 307 AN  €       365,00  
SUZUKI IGNIS YA 753 AF  €        365,00  

 
CONSIDERATO CHE: 

- l’aggiudicazione dei servizi sopracitati avverrà mediante affidamento diretto, ai sensi che 
l’art. 50 del d.lgs. 36/2023; 

- la procedura di affidamento è regolata in ogni aspetto, oltre che dalla normativa generale in 
materia, anche dai relativi capitolati sottoscritti dai legali rappresentanti delle società 
assicurative depositati agli atti; 

- nell’ambito del rapporto di brokeraggio assicurativo in essere con la società AON S.p.A. il 
pagamento dei premi delle polizze assicurate da questo Ente vengono effettuati a favore 
della società medesima, la quale provvede alla definitiva attribuzione di detti premi alle 
compagnie assicurative; 

- ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo 
applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il seguente: 
Assicurativo; 

ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 
procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i. e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013; 

VISTI:  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 101 del 31 ottobre 2024 “RIDEFINIZIONE 

DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO DELL’ENTE A DECORRERE DAL 01/11/2024. APPROVAZIONE 
NUOVA MACROSTRUTTURA E RELATIVO FUNZIONIGRAMMA.DETERMINAZIONI.”; 

 i decreti sindacali dal n. 21 al n. 26 del 31 ottobre 2024 e n. 32 del 12/12/2024, di nomina dei 
Responsabili delle Aree comunali e dei relativi sostituti facenti funzioni in caso di assenza e 
impedimento; 

 l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, in materia di competenze dei Responsabili di Servizio; 
 il D.Lgs. n. 165/2001;  
 l’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009, e la deliberazione G.C. n. 52 in data 

21/05/2013 avente per oggetto “Misure organizzative per garantire la tempestività di pagamenti 
(art. 9 D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in L. 3 agosto 2009 n. 102 recante “provvedimenti 
anticrisi, nonché proroga dei termini”) – Integrazione per adeguamento Dlgs. 192/2012”;  

 la legge 13 agosto 2010, n. 136, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;  
 il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36 «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»;  
 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
 il vigente Regolamento di contabilità;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 27 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026; 

 
PRESO ATTO che si è provveduto: 

o ad acquisire il DURC della società con scadenza il 22.01.2025, 
o ad acquisire la dichiarazione circa il possesso dei requisiti sottoscritta da parte della sopracitata 

Società, depositata agli atti di questa Amministrazione; 
 
RITENUTO di provvedere in merito; 
 
TENUTO CONTO che la spesa trova copertura nel bilancio di previsione pluriennale 2024-2026; 

 
DATO ATTO che alla procedura di affidamento dei servizi di che trattasi sono stati attribuiti i seguenti 
Codici Identificativi di Gara (C.I.G): 
 

RAMO PREMIO DAL 
31.12.2024 AL 

31.12.2027 

COMPAGNIA DI 
ASSICURAZIONE 

CIG 

RCAUTO 23.775,00 NOBIS Compagnia di 
Assicurazioni SpA – Via 

Lanzo, 29 – Borgaro 
Torinese  

Agenzia di Cuneo Agente 
Generale di EFFE.A SAS 
DI ULIANA Andrea 

B4ED9FB127 

 
DETERMINA 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2) Di precisare — in merito al contratto che si intende stipulare — ai sensi dell’articolo 192 del decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i. “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
quanto segue:  

Oggetto del 
contratto 

Polizza di cui in oggetto 

Fine da perseguire Coperture assicurative 

Forma del contratto Scambio di lettere 
Clausole ritenute 
essenziali 

a) Vedi tabella sottostante 
b) Durata del contratto: dal 31.12.2024 al 31.12.2027 

c) Come da offerte acquisite al protocollo generale dell’ente  

d) L’appaltatore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 s.m.i. In particolare si 
impegna a comunicare all’ente, nei termini di legge, gli estremi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

identificativi del conto corrente dedicato alla commessa pubblica di cui 
all’oggetto, da utilizzare per l’effettuazione di tutti i movimenti finanziari 
relativi ai lavori, servizi e forniture connessi all’affidamento in oggetto. A 
tal fine l’impresa affidataria si obbliga a effettuare i pagamenti 
esclusivamente tramite lo strumento del bonifico bancario o postale, 
salvo le eccezioni previste dallo stesso articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 s.m.i., purché siano effettuati con strumenti idonei a 
garantire la piena tracciabilità delle operazioni per l’intero importo 
dovuto. 

L’appaltatore s’impegna a dare immediata comunicazione alla stazione 
appaltante e alla Prefettura-Ufficio Territoriale del Governo della 
provincia di Cuneo della notizia dell’inadempimento della propria 
controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria. 

Qualora l’appaltatore non assolva gli obblighi previsti dall’articolo 3 della 
legge n. 136/2010 s.m.i. per la tracciabilità dei flussi finanziari relativi 
all’appalto, il contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 8 del 
medesimo articolo 3. 

L’amministrazione verifica, in occasione di ogni pagamento 
all’appaltatore e con interventi di controllo ulteriori, l’assolvimento, da 
parte dello stesso, degli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari. 

Modalità di scelta 
del contraente 

Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 36/2023, 
mediante piattaforma telematica TRASPARE  

 
3) Di affidare il servizio come indicato in premessa; 

 
4) Di impegnare la spesa, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

al punto 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per i servizi assicurativi di cui in oggetto, dettagliato nella tabella 
sottostante: 

 
CIG  Anno Imp. / 

Sub 
Cod. Voce N. 

Cap. 
Descrizione 
Cap. 

Art. Cod. 
Piano Fin. 

Descrizione Piano 
Fin. 

Importo 
€ 

Creditore  P.I. 

B4ED9
FB127 

2024 1465 01111 800 22 oneri per le 
assicurazioni 
servizi 
generali 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1465 01111 800 22 oneri per le 
assicurazioni 
servizi 
generali 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1465 01111 800 22 oneri per le 
assicurazioni 
servizi 
generali 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1460 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

tecnico 

B4ED9
FB127 

2024 1461 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 
tecnico 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

335,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1460 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 
tecnico 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1461 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 
tecnico 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

335,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1460 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 
tecnico 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1461 01061 580 2 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
ufficio 
tecnico 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

335,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1466 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1467 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1466 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1467 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1466 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1467 0406
1 

1900 6 oneri per 
assicurazioni 
scuolabus 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

1.440,0
0 

AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1468 09021 3660 6 oneri per le 
assicurazioni 
tosaerba 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

220,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9 2025 1468 09021 3660 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 

220,00 AON 112749



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

FB127 tosaerba beni mobili S.P.A. 70158 

B4ED9
FB127 

2026 1468 09021 3660 6 oneri per le 
assicurazioni 
tosaerba 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

220,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1454 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

220,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1455 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1456 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1462 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

30,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1464 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 
illuminazione 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

490,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1477 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 
illuminazione 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

55,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1454 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

220,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1455 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1456 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1462 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

30,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1464 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

490,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

illuminazione 

B4ED9
FB127 

2025 1477 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 
illuminazione 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

55,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1454 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

220,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1455 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1456 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

465,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1462 10051 2780 12 oneri per le 
assicurazioni 
servizio 
viabilità 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

30,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1464 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 
illuminazione 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

490,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1477 10051 2890 4 oneri per 
assicurazioni 
servizio 
pubblica 
illuminazione 

1 U.1.10.04.
99.999 

Altri premi di 
assicurazione 
n.a.c. 

55,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1463 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

65,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1476 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

185,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1463 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

65,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1476 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

185,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1463 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

65,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1476 14021 4430 6 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.002 

Premi di 
assicurazione su 
beni immobili 

185,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1459 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

ufficio polizia 

B4ED9
FB127 

2024 1471 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1475 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

125,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1459 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1471 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1475 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

125,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1459 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1471 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1475 03011 1130 2 oneri per le 
assicurazioni 
automezzi 
ufficio polizia 

1 U.1.10.04.
01.001 

Premi di 
assicurazione su 
beni mobili 

125,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1457 11011 3330 2 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2024 1458 11011 3330 2 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1457 11011 3330 2 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2025 1458 11011 3330 2 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9
FB127 

2026 1457 11011 3330 2 oneri per le 
assicurazioni 

1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 
responsabilità 
civile verso terzi 

365,00 AON 
S.P.A. 

112749
70158 

B4ED9 2026 1458 11011 3330 2 oneri per le 1 U.1.10.04.
01.003 

Premi di 
assicurazione per 

365,00 AON 112749



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Boves.  Responsabile Procedimento: Faravelli Nadia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

FB127 assicurazioni responsabilità 
civile verso terzi 

S.P.A. 70158 

 
5) Di dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’articolo 26 della legge n. 488/1999 e   

dell’articolo 1, comma 449, della legge 27 dicembre 2006, n. 296; 
 

6) Di dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’articolo 15 del D.Lgs.n. 36/2023, 
è la sottoscritta Dott.ssa Cerutti Maria Paola; 
 

7) Di attribuire alla presente determinazione valore contrattuale, con efficacia decorrente dalla data di 
sottoscrizione da parte dell’operatore aggiudicatario a titolo di accettazione, con le seguenti 
clausole essenziali richiamate in preambolo anche ai sensi dell’art. 192 del d.lgs n. 267/2000;  
 

8) Di rinviare a successivi atti determinativi la liquidazione dei premi; 
 

9) Di dare atto che i pagamenti derivanti dall’impegno/i di spesa assunto/i con il presente atto sono 
compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9 del D.L. 
78/2009, convertito in Legge 102/2009, e verranno effettuati entro il mese di gennaio di ciascuna 
annualità assicurata; 
 

10) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

11) Di disporre che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale dell’ente nella Sotto-sezione 
“Bandi di gara e contratti” della Voce “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 37 del D. 
Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32, della legge n. 190/2012;  
 

12) Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo Comune ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n° 69  
 

13) Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio AON di Cuneo. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

Cerutti dott.ssa Maria Paola


